la fourniture des matériaux, matériels et consommables de maçonnerie, de plomberie, 

de peinture-sérigraphie et d’électricité pour tous les corps du bâtiment.  

5- Cout prévisionnel 

Le montant prévisionnel à l’issu des études préalables est de cent millions (100 000 000) Francs 

CFA toutes taxes comprises, soit : 

- Lot 1 : quarante-cinq millions (45 000 000) FCFA ; 

- Lot 2 : cinquante-cinq millions (55 000 000) FCFA. 

6- Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises de droit camerounais ayant 

une expérience avérée pour ce type de prestations.  

7- Mode de soumission 

Les modes de soumission retenus pour cette prestation sont en ligne ou hors ligne

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie 

par un établissement bancaire agréé par le Ministre des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 

du DAO, d'un montant de neuf cent mille (900 000) francs CFA pour le lot 1 et d’un million cent mille 

(1 100 000) francs CF pour le lot 2, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des 

offres. 

13- Recevabilité des offres 

Les pièces du dossier administratif requises doivent être produites en originales ou en copies 

certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité administrative compétente, conformément

[...]

the supply of materials, equipment and consumables for masonry, plumbing, paint-screen 

printing and electricity for parts of the building.  

23- Estimated cost 

The estimated cost at the end of the preliminary studies is one hundred million (100,000,000) CFA 

francs, including VAT, as follows: 

- Lot 1: forty-five million (45,000,000) CFA francs; 

- Lot 2: fifty-five million (55,000,000) CFA francs. 

24- Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open to companies under Cameroonian law with proven 

experience in this type of service.  

25- Mode of submission 

The submission methods used for this service are online or offline.

[...]

Each tenderer must enclose with his administrative documents, a tender bond issued by an 

establishment approved by the Minister of Finance and listed in Exhibit 12 of the Bidding document, 

in the amount of nine hundred thousand (900,000) CFA francs for lot 1 and one million and one 

hundred thousand (1,100,000) CFA francs for lot 2, valid for thirty (30) days beyond the date of validity 

of the tenders. 

31- Admissibility of offers 

The documents in the administrative file required must be produced in originals or in copies 

certified as true by the issuing department or a competent administrative authority, in accordance with